CỤC THUẾ TỈNH HÀ TĨNH

CHI CỤC THUẾ HUYỆN NGHI XUÂN

Số: 3107/TB-CCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày 23 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tạm hoãn xuất cảnh

Kính gửi: Cục Quản lý xuất nhập cảnh - Bộ Công an.

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân Việt Nam số 49/2019/QH14;

Căn cứ Điều 21 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế.

Chi cục Thuế huyện Nghi Xuân thông báo:

1. Tạm hoãn xuất cảnh:

Đối với: Ông NGUYỄN XUÂN HƯỜNG.

Ngày, tháng, năm sinh: 14/4/1960. Giới tính: Nam.

Quốc tịch hiện nay: Việt Nam. Giấy tờ tùy thân: CCCD số 042060003046; ngày

cấp 16/4/2021; nơi cấp Cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.

Nơi cư trú hiện nay: xóm Đoàn Kết, xã Thiên Lộc, huyện Can Lộc, tỉnh Hà

Tĩnh.

Nghề nghiệp: Giám đốc. Nơi làm việc: Công ty cổ phần Minh Đạt. Mã số thuế:

3000344863. Địa chỉ: xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh.

2. Lý do tạm hoãn xuất cảnh: Cá nhân là người đại diện theo pháp luật của

Công ty cổ phần Minh Đạt, là doanh nghiệp thuộc trường hợp đang bị cưỡng chế thi

hành quyết định hành chính về quản lý thuế, chưa hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế theo

Quy định tại điểm a, khoản 1, Điều 21, Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày

19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế.

3. Thời gian tạm hoãn xuất cảnh: Từ ngày 23 tháng 5 năm 2024 đến khi người

nộp thuế hoàn thành nghĩa vụ nộp thuế vào ngân sách nhà nước.

4. Cơ quan được giao xử lý: Đội Kiểm tra thuế, Chi cục Thuế huyện Nghi Xuân.

Địa chỉ TDP Giang Thủy, Thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân tỉnh Hà Tĩnh, số

điện thoại 02393826081. Cán bộ được phân công xử lý: Thái Bá Dũng, số điện thoại

di động 0917 565 525./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế Hà Tĩnh;

- UBND xã Xuân Thành;

- Ông Nguyễn Xuân Hường;

- Đội Nghiệp vụ - QLT;

- Lưu: VT, Đội KTr.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hoàng Phi Long